

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania: **Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 255 Pakość - Strzelno od km 2+220 do km 21+910 odc. Rzadkwin - Bławy, od km 18+910 do km 21+910, dł. 3,000 km.**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1. Prosimy o poprawienie i aktualizację kosztorysu sanitarnego - brak wszystkich obmiarów przy poszczególnych pozycjach a obmiary umieszczone nie są dopasowane do poszczególnych opisów.

Odpowiedź: *Zamawiający załącza kosztorys sanitarny zamienny.*

Pytanie 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ułożenie nawierzchni z SMA 8 zamiast z BBTM?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę BBTM na SMA 8 z uwagi na zapisy Decyzji RDOŚ nr 13/2013 wydanej przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 07.08.2013r. pkt. III.*

Pytanie 3. Proszę o informacje. Nie możemy namierzyć dokumentacji do wyceny inwestycji jest tylko kosztorys.

Odpowiedź: *Dokumentację należy pobrać z serwera wg załączonej instrukcji FTP stanowiącej załącznik nr 5 do SWZ.*

Pytanie 4. Czy Zamawiający zmodyfikuje drugie zdanie w zapisie par. 4 ust. 1 poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

"Za datę zapłaty uważać się będzie datę uznania na rachunku bankowym Wykonawcy."

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia. Zamawiający przejrzyście określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.*

Pytanie 5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 6 ust. 2 pkt 8 poprzez nadanie mu następującej treści:

w przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy wynikami badań zleconych przez Wykonawcę oraz przez Zamawiającego, gdy Wykonawca kwestionuje wyniki badań Zamawiającego, strony wykonają badania arbitrażowe, których koszt zobowiązany jest ponieść Wykonawca, pod warunkiem że owe wyniki badań będą potwierdzały poprzednie wyniki badań Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia. Zamawiający przejrzyście określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.

Pytanie 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 12 ust. 1 pkt 2 lit b) oraz pkt 3 poprzez nadanie im następującej treści:

pkt 2 lit. b) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie zgodne z przeznaczeniem, Zamawiający może odstąpić od umowy lub żądać wykonania przedmiotu odbioru po raz drugi lub powierzyć wykonanie usunięcia wad lub wykonania przedmiotu umowy po raz drugi na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy (wykonanie zastępcze), po uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 14 dni kalendarzowych, Zamawiający zachowuje prawo żądania wykonania usunięcia wad lub wykonania przedmiotu umowy po raz drugi na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy, także w wypadku odstąpienia od umowy,

pkt 3) W przypadku ujawnienia wad w okresie rękojmi i gwarancji w wyniku kontroli, jeżeli Wykonawca ich nie usunie w terminie 14 dni kalendarzowych (lub innym terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, uwzględniającym wymogi technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne) od daty ich zgłoszenia, Zamawiający może powierzyć usunięcie ich stronie trzeciej na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy (wykonanie zastępcze), po uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 14 dni kalendarzowych. W tym przypadku koszty usuwania wad będą pokrywane w pierwszej kolejności z zatrzymanej kwoty będącej zabezpieczeniem należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia. Zamawiający przejrzyście określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.

Pytanie 7. W celu zachowania symetrii stron umowy wnoszę o wprowadzenie w ust. 3 par. 15 wzoru umowy kary umownej o następującym brzmieniu:

" Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną:

a) z tytułu odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 15 % wynagrodzenia brutto, wskazanego w par. 3 ust. 1 (na dzień zawarcia umowy)."

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia. Zamawiający przejrzyście określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.

Pytanie 8. Równocześnie Wykonawca wnosi o skorelowanie kar umownych określonych stawką procentową z wynagrodzeniem netto,

Zmiana numeracji kolejnych ustępów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie

wymagają wyjaśnienia. Zamawiający przejrzysto określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.

Pytanie 9. Wnoszę o obniżenie limitu kar do 10 % wynagrodzenia umownego netto (obecny par. 15 ust. 3).

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia. Zamawiający przejrzysto określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.*

Pytanie 10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację obecnego par. 15 ust. 6,7,8 poprzez nadanie im następującej treści:

ust. 6. Termin zapłaty bezspornej kary umownej wynosi 7 dni od dnia doręczenia wezwania, na rachunek bankowy wskazany w treści wezwania.

ust.7. Strony zgodnie oświadczają, że należności z tytułu bezspornych kar umownych Zamawiający ma prawo potrącić z jakiegokolwiek wierzytelnością Wykonawcy przysługującą mu z niniejszego stosunku prawnego zawartego z Zamawiającym.

ust.8. Zapłata bezspornej kary przez Wykonawcę lub potrącenie przez Zamawiającego kwoty kary z płatności należnej Wykonawcy nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku ukończenia przedmiotu umowy lub innych zobowiązań wynikających z umowy.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia. Zamawiający przejrzysto określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.*

Pytanie 11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację obecnego par. 16 ust. 1 pkt 8) poprzez nadanie mu następującej treści:

kary umowne nałożone na Wykonawcę osiągnęły limit 10 % wynagrodzenia netto, wskazanego w § 3 ust. 1 (na dzień zawarcia umowy).

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia. Zamawiający przejrzysto określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.*

Pytanie 12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację obecnego par. 17 ust. 3 poprzez nadanie mu następującej treści:

Wykonawca zgłosi do odbioru roboty przerwane oraz roboty zabezpieczające. Po zgłoszeniu do odbioru, w oparciu o przedłożone dokumenty Zamawiający przystąpi do procedury odbioru robót. Jednocześnie Wykonawca sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku wraz z zestawieniem ilości i wartości wykonanych robót według stanu na dzień odstąpienia oraz zestawienie ilościowe i wartościowe materiałów budowlanych określonych w ust. 1 pkt 4) par. 17. Protokół inwentaryzacji robót i materiałów budowlanych potwierdzony przez Zamawiającego wraz z protokołem odbioru robót w toku i materiałów budowlanych stanowić będzie podstawę do wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę. Do Protokołu odbioru robót

w toku i materiałów budowlanych lub Protokołu inwentaryzacji robót i materiałów budowlanych musi być dołączony zatwierdzony przez Zamawiającego Operat kolaudacyjny obejmujący zakres prac wykonanych przez Wykonawcę. Operat kolaudacyjny musi spełnić wymogi stawiane Operatowi kolaudacyjnemu sporządzanemu na okoliczność końcowej. Brak sporządzenia protokołu inwentaryzacji przez Wykonawcę upoważnia do jego sporządzenia przez Zamawiającego i doręczenia do wiadomości Wykonawcy. Pozostałą procedurę opisaną niniejszym ustępem stosuje się odpowiednio.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia. Zamawiający przejrzyście określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.

Pytanie 13. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności zawodowej. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowe ukończenie co najmniej dwóch zamówień polegających na budowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie drogi (w technologii porównywalnej tj. nawierzchnie bitumiczne) o wartości każdego zamówienia nie mniejszej niż 10 000 000,00 PLN brutto z podaniem rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty budowlane zostały wykonane? Zmiana warunku wpłynie korzystnie na zwiększenie ilości oferentów biorących udział w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający, informuje, że nie zmieni warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności zawodowej.

Pytanie 14. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności zawodowej. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowe ukończenie co najmniej dwóch zamówień polegających na budowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie drogi (w technologii porównywalnej tj. nawierzchnie bitumiczne) o wartości każdego zamówienia nie mniejszej niż 15 000 000,00 PLN brutto lub jednego zamówienia polegającego na budowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie drogi (w technologii porównywalnej tj. nawierzchnie bitumiczne) o wartości zamówienia nie mniejszej niż 30 000 000,00 PLN brutto z podaniem rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty budowlane zostały wykonane? Zmiana warunku wpłynie korzystnie na zwiększenie ilości oferentów biorących udział w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zmieni warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności zawodowej.

Pytanie 15. W związku z założeniem Zamawiającego o wykorzystaniu materiału z frezowania istniejących warstw bitumicznych do podbudowy zasadniczej z MCE prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie przez Wykonawcę własnych odwiertów kontrolnych w nawierzchni przebudowywanych jezdni i umożliwi ich wykonanie przed złożeniem oferty.

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o przedstawienie warunków wykonania odwiertów kontrolnych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie przez Wykonawcę własnych odwiertów kontrolnych w nawierzchni przebudowywanych jezdni i umożliwi ich wykonanie przed złożeniem oferty, pod warunkiem właściwego oznakowania robót, ustalenia terminu ich wykonania z RDW Inowrocław oraz nadzoru pracownika tego RDW.

Termin składania i otwarcia ofert **nie ulega zmianie**, aktualny termin: **11.06.2024 r.**

godz. 09:45 – składanie ofert,

godz. 10:00 – otwarcie ofert.

Niniejsze pismo stanowi integralną część :

- 1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu

Sporządziła:

Marta Tobolewska – Samodzielny Referent Wydziału Zamówień Publicznych

tel.: 52 37 05 717

email: m.tobolewska@zdw-bydgoszcz.pl